PAGE

SỞ Y TẾ QUẢNG BÌNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG CẤP Y TẾ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 72/TB/TS-LKĐT

                           Quảng Bình, ngày 21 tháng 01 năm 2014
THÔNG BÁO

Về việc Tuyển sinh đào tạo liên thông trình độ Đại học hệ Vừa làm vừa học năm 2014
(Dành cho thí sinh tốt nghiệp từ 36 tháng trở lên)
Căn cứ Quyết định số 62/2008/QĐ-BGDĐT ngày 25/11/2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng hình thức vừa làm vừa học.
Căn cứ Công văn số 1915/BYT-K2ĐT ngày 08/04/2013 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn thực hiện một số quy định về đào tạo liên thông trình độ cao đẳng, đại học thuộc khối ngành khoa học sức khoẻ.
Căn cứ Thông báo số 02/TB/ĐHYH-TS14 ngày 02 tháng 01 năm 2014 của Trường Đại học Y dược Huế về thông báo tuyển sinh năm 2014.

Được sự nhất trí của Hiệu trưởng Trường Đại học Y dược Huế về liên kết đào tạo hệ vừa làm vừa học năm 2014 nhóm ngành sức khỏe,

Trường Trung cấp Y tế Quảng Bình thông báo đăng ký nhu cầu đào tạo năm 2014, cụ thể như sau:
I. HÌNH THỨC ĐÀO TẠO: Hệ vừa làm vừa học

II. CHUYÊN NGÀNH ĐÀO TẠO

1. CN Điều dưỡng “chuyên ngành Điều dưỡng Đa khoa”
2. CN Điều dưỡng “chuyên ngành Điều dưỡng Phụ sản”
3. CN Y tế Công cộng.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Đăng ký danh sách:

1.1. Thời gian: Chậm nhất ngày 28/02/2014

1.2. Địa điểm: Trường Trung cấp Y tế Quảng Bình ( Tổ dân phố 14, Nam Lý, Đồng Hới, Quảng Bình)

1.3. Hình thức đăng ký:

- Cán bộ, viên chức, lao động: Đăng ký theo tập thể có xác nhận của Thủ trưởng đơn vị cho phép cử đi ôn thi ( theo mẫu kèm)
- Học viên tự do: Đăng ký tại trường TCYT Quảng Bình.
2. Ôn thi:

Đại học Huế sẽ tổ chức ôn thi tại trường TCYT Quảng Bình ( khi lớp có đủ học viên đăng ký ( trên 30 học viên). Dự kiến trong tháng 3 và tháng 4/2014.
3. Thời gian thi:

Trong ba ngày 10, 11 và 12 tháng 05 năm 2014.
4. Địa điểm thi :
Trường Đại học Y Dược - Đại học Huế, số 06 đường Ngô Quyền, Thành phố Huế.

5. Địa điểm học:

Tại trường TCYT Quảng Bình
IV. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH

Thí sinh đang làm việc đúng chuyên ngành và trình độ đào tạo tại các cơ sở y tế được tham gia tuyển sinh dưới hình thức thi tuyển.
4.1. Ngành CN ĐD đa khoa: Có bằng tốt nghiệp trung cấp ĐD trở lên
4.2. Ngành CN ĐD phụ sản : Có bằng tốt nghiệp Hộ sinh trung cấp trở lên

4.3. Ngành CN YTCC: Có bằng tốt nghiệp các loại hình trung cấp/ cao đẳng y tế.
V. TIÊU CHUẨN TUYỂN SINH

1. Về phẩm chất chính trị

Lý lịch bản thân và gia đình rõ ràng, hoàn thành các nhiệm vụ được giao, phẩm chất đạo đức tốt, chấp hành đầy đủ các chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật Nhà nước. Những người đang trong thời gian thi hành kỷ luật từ khiển trách trở lên không được dự tuyển.

2. Về văn bằng và thâm niên chuyên môn
2.1. Thí sinh phải có bằng tốt nghiệp từ 36 tháng trở lên kể từ ngày được cấp bằng tốt nghiệp đến ngày 03/04/2014.
2.2. Bằng tốt nghiệp trung học phổ thông theo hình thức giáo dục chính quy hoặc giáo dục thường xuyên.
3. Về sức khoẻ

Có đủ sức khoẻ để học tập theo quy định hiện hành.

VI. MÔN THI

Dự thi 03 môn: Toán học, Cơ sở ngành (Giải phẫu-Sinh lý), Chuyên ngành.

VII. ĐIỀU KIỆN TRÚNG TUYỂN
Thí sinh đã dự thi đủ số môn quy định và đạt điểm trúng tuyển do Hội đồng Tuyển sinh của trường quy định cho từng đối tượng, theo từng khu vực và phải đảm bảo yêu cầu:
- Đối với môn toán và môn cơ sở ngành: Không có điểm không (0,0 điểm).
- Đối với môn chuyên ngành:

+ Đạt từ 4,0 điểm trở lên đối với thí sinh thuộc một trong các đối tượng sau:
    * Thí sinh đang công tác và có hộ khẩu thường trú từ 36 tháng trở lên tính đến ngày 03/04/2014 tại khu vực 1 hoặc thuộc các huyện nghèo theo quy định tại nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP ngày 27/12/2008 của Chính phủ.

    * Thí sinh đang làm việc tại các khoa/bệnh viện thuộc năm chuyên ngành: Lao, Phong, Tâm thần, Pháp Y, Giải phẫu bệnh có đủ thời gian công tác từ 12 tháng trở lên tính đến ngày 03/04/2014.
+ Đạt từ 4,5 điểm trở lên đối với: Thí sinh đang công tác và có hộ khẩu thường trú tại tại KV2-NT từ 36 tháng trở lên tính đến ngày 03/04/2014.
+ Đạt từ 5,0 điểm trở lên đối với các trường hợp không thuộc các đối tượng trên.

Nhận được thông báo này, kính đề nghị các đơn vị thông báo và lập danh sánh học sinh đăng ký tham dự một trong 3 ngành học trên, gửi Trường Trung cấp Y tế Quảng Bình trước ngày 28/02/2014 để tổng hợp làm việc với Trường Đại học Y dược Huế.

Mọi thông tin xin liên hệ: điện thoại phòng đào tạo số: 052.3827143 để hướng dẫn.
Nơi nhận:
                                    HIỆU TRƯỞNG
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Phòng Y tế các huyện, TP;
- Bệnh viện Việt Nam Cuba Đồng Hới;

- Y tế các ngành: Công an, Quân đội;
                                        (Đã ký)
- Phòng GD ĐT các huyện, Thành phố;
- Lưu: TC-HC, ĐTĐH.

                                      LÊ VIẾT HÙNG

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ ÔN THI VÀ DỰ THI
TRÌNH ĐỘ CN HỆ VỪA LÀM VỪA HỌC TẠI QUẢNG BÌNH
	TT
	Họ và tên
	Ngành đào tạo
	Ngày tháng năm cấp bằng
	Ngành dự tuyển

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)
PAGE
1